O plano é administrado pela Fundação Sicoob de 
Previdência Privada – Sicoob Previ. 

As contribuições dos funcionários e administradores da cooperativa são equivalentes a no 
máximo 3% do salário. 

As despesas com contribuições efetuadas durante o 1º semestre de 2018 totalizaram R$ 
10.290,56 (dez mil, duzentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos).